
Nº 165, quinta-feira, 28 de agosto de 201476 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014082800076

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 264, DE 27 DE AGOSTO DE 2014
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL ESPECIALIZADO

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, Resolve:
1-Tornar sem efeitos o Edital no 262, de 26 de agosto de 2014, publicado no Diário Oficial da União no 164, de 27 de agosto de 2014.
2-Publicar a homologação do resultado final do Processo Seletivo Público regido pelo Edital no 87, de 15 de abril de 2014, publicado no Diário Oficial da União no 79, de 28 de abril de 2014. A homologação

é feita na forma que segue:
Cargo: NS-51 - Engenheiro - Eletricista - 40 h
Candidatos que concorrem a vagas de ampla concorrência:

Class. Candidato Inscrição Data Nasc. Conhec. Específicos Legislação Língua Portuguesa Prova Objetiva

Não houve candidato aprovado.

Cargo: NS-52 - Engenheiro - Mecânico - 40 h
Candidatos que concorrem a vagas de ampla concorrência:

Class. Candidato Inscrição Data Nasc. Conhec. Específicos Legislação Língua Portuguesa Prova Objetiva

Não houve candidato aprovado.

Cargo: NS-53 - Especialista em Planejamento e Orçamento de obras civis - 40 h
Candidatos que concorrem a vagas de ampla concorrência:

Class. Candidato Inscrição Data Nasc. Conhec. Específicos Legislação Língua Portuguesa Prova Objetiva

1 LIDIANE ALVES MELLO 4000096 26/05/1980 55,00 6,00 7,00 68,00

Cargo: NS-54 - Pesquisador A-B (Junior) - Farmácia ou Química / Análise de Fármacos em Fluidos Biológicos - 40 h
Candidatos que concorrem a vagas de ampla concorrência:

Class. Candidato Inscrição Data Nasc. Conhec. Específicos Língua Portuguesa Prova Objetiva

1 GABRIELLA ALLEGRI MACHADO 4000098 11 / 0 5 / 1 9 8 1 72,50 7,00 79,50
2 ARIANE RIVELLIS JÚLIO 4000095 24/02/1989 72,50 6,00 78,50
3 NINA DADDARIO ORTIZ 4000104 23/07/1985 55,00 5,00 60,00

CARLOS ANTONIO LEVI DA CONCEIÇÃO

EDITAL DE CITAÇÃO No- 266

Considerando a constatação de indícios de pagamento in-
devido de valores por meio do Sistema Integrado de Administração
de Recursos Humanos - SIAPE, oriundos do processo administrativo
nº 23079.004244/2013-05 e 23079.017949/2014-44, nos termos do
art. 5º da Lei 9.784/99, ON nº 05 de 21/02/2013 do MPOG, e a
devolução das correspondências pelos Correios encaminhadas pela
Seção de Cobrança/SRB/PR4/UFRJ, em face da não localização do
interessado (a), assim como a não recebimento pelo próprio. Fica
convocado (a) a comparecer na Sala 843, 8º andar do Prédio da
Reitoria, Av. Pedro Calmon, 550, Ilha do Fundão-Rio de janeiro - RJ,
no horário de 10:00 às 15:00 de terças às quintas-feiras. Informo-lhe
que a partir desta data de citação de V.Sª iniciar-se-á prazo de dez
(10) dias, contados a partir da publicação deste, e que o não aten-
dimento da presente intimação não implicará na descontinuidade do
processo do processo de reposição ao erário.

Interessado: ALEXANDRE HUGO DURAND PEREIRA
VALOR: R$ 3.176,43 CPF: 003.209.107-92 PROCESSO:
23079.004244/2013-05

Interessado: ESLLEY SCATENA GONÇALVES VALOR:
R$ 1.423,93 CPF: 225.289.358-38. PROCESSO: 23079.017949/2014-
44

Em, 27 de agosto de 2014
JOSÉ MARCOS DE BARROS

Chefe da Seção de Cobrança SECO-SRB-PR4-UFRJ

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23079045648201395. , publicada no D.O.U de
16/05/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente li-
citação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
serviços de Programação Visual dos Laboratórios da COPPE, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos. Novo Edital: 28/08/2014 das 09h00 às 16h00. Endereço:
Av. Horácio de Macedo 2030 (ed. do Centro de Tecnologia Bl.g)-
setor de Compras Cidade Universitária - RIO DE JANEIRO - RJEn-
trega das Propostas: a partir de 16/05/2014 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/09/2014, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALVARO DA SILVA MONTEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/08/2014) 153160-15236-2014NE800016

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS
INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO

URBANO E REGIONAL

EDITAL No- 260, 25 DE AGOSTO DE 2014.
SELEÇÃO CURSO DE MESTRADO TURMA DE 2015

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Pla-
nejamento Urbano e Regional do Instituto de Pesquisa e Planejamento
Urbano e Regional, da Universidade Federal do Rio de Janeiro, nos
termos das Resoluções 01/2006 e 02/2006 do CEPG/ UFRJ e de

acordo com o Regulamento do Programa, torna público que estarão
abertas, de 16 de setembro a 16 de outubro de 2014, as inscrições
para a seleção ao curso de Mestrado em Planejamento Urbano e
Regional, Turma de 2015, que será conduzida pela Comissão de
Seleção conforme as normas descritas neste edital.

Inscrições: de 16 de setembro a 16 de outubro de 2014.
O edital está disponível na íntegra no Boletim da UFRJ e nos

endereços eletrônicos: www.ufrj.br, www.pr2.ufrj.br e no www.ip-
p u r. u f r j . b r.

HIPÓLITA SIQUEIRA DE OLIVEIRA
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Planejamento Urbano e Regional

EDITAL No- 261, 25 DE AGOSTO DE 2014.
SELEÇÃO AO CURSO DE DOUTORADO TURMA DE 2015

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Pla-
nejamento Urbano e Regional do Instituto de Pesquisa e Planejamento
Urbano e Regional, da Universidade Federal do Rio de Janeiro, nos
termos das Resoluções 01/2006 e 02/2006 do CEPG/ UFRJ e de
acordo com o Regulamento do Programa, torna público que estarão
abertas, de 15 de setembro a 17 de outubro de 2014, as inscrições
para a seleção ao curso de Doutorado em Planejamento Urbano e
Regional, Turma de 2015, que será conduzida pela Comissão de
Seleção conforme as normas descritas neste edital.

Inscrições: de 15 de setembro a 17 de outubro de 2014.
O edital está disponível na íntegra no Boletim da UFRJ e nos

endereços eletrônicos: www.ufrj.br, www.pr2.ufrj.br e no www.ip-
p u r. u f r j . b r.

HIPÓLITA SIQUEIRA DE OLIVEIRA
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Planejamento Urbano e Regional

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
INSTITUTO DE PUERICULTURA E PEDIATRIA

MARTAGÃO GESTEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2014 - SRP

A pregoeira oficial do Instituto de Puericultura e Pediatria
Martagão Gesteira torna público oresultado de julgamento do Pregão
Eletrônico (SRP) n¨ 15/2014, processo n¨ 23079.030135/2012-26 on-
de, após análise e julgamento das propostas sagrou-se vencedora a
empresa: Farmácia M2MLTDA - ME, CNPJ: 10.868.144/0001-18,
conforme consta nos autos.

ROSANA DE OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 27/08/2014) 153150-15236-2014NE800063

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 153034

Número do Contrato: 9/2011. Nº Processo: 23084002337201135. TO-
MADA DE PREÇOS Nº 1/2011. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL RURAL DA -AMAZONIA. CNPJ Contratado:
04092384000170. Contratado : ARQ CONJUNTA LTDA - EPP -
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n¨09/2011, por
12 meses. Fundamento Legal: Inciso II, do art 57, da Lei 8.666/93.
Vigência: 03/08/2014 a 02/08/2015. Data de Assinatura:
29/07/2014.

(SICON - 27/08/2014)

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 23082.018538/2013. Espécie: Acordo de Parceria ce-
lebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PER-
NAMBUCO, CNPJ nº 24.416.174/0001-06 e a MN IDIOMAS LTDA
-ME, CNPJ nº 15.054.132/0001-73. Objeto: Oferta de cursos de idio-
mas para servidores, alunos, docentes e empregados terceirizados da
UFRPE com descontos previamente estipulados em 30% no valor dos
cursos. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da assinatura, prorrogável
mediante termo aditivo. Assinado em: 28/08/2014.

EXTRATOS DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

Processo nº 23082.008050/2014. Espécie: Protocolo de Intenções ce-
lebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PER-
NAMBUCO, CNPJ nº 24.416.174/0001-06, e a CASA DA MULHER
DO NORDESTE, CNPJ nº 08.125.718/0001-16. Objeto: Cooperação
técnica, científica e cultural das partes, com vistas ao desenvolvi-
mento de conjunto de programas, pesquisas e projetos nas áreas
identificadas como de mútuo interesse. Vigência: 05 (cinco) anos a
contar da publicação, prorrogável mediante termo aditivo.

Processo nº 23082.023280/2013. Espécie: Protocolo de Intenções ce-
lebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PER-
NAMBUCO, CNPJ nº 24.416.174/0001-06, e o MUNICÍPIO DE
SÃO BENTO DO UNA, CNPJ nº 10.091.577/0001-00. Objeto: Co-
operação técnica, científica e cultural das partes, com vistas ao de-
senvolvimento de ações de extensão demandadas das comunidades do
município de São Bento do Una que visem o desenvolvimento so-
cioeconômico da região. Vigência: 05 (cinco) anos a contar da pu-
blicação, prorrogável mediante termo aditivo.

ronaldocalixto
Realce


